



## Beschlussvorlage

Vorlage Nr. 2023/076

Amt: Bauamt

Verfasser: Bernadette Maier

Aktenzeichen: 621.39

Datum	Gremium	Zuständigkeit	Öffentlichkeitsstatus
25.07.2023	Gemeinderat	Entscheidung	öffentlich

5. Änderung des Flächennutzungsplans Stadt Tengen 2023 im Parallelverfahren zum Bebauungsplan "Naturkraftwerk Tengen", Gemarkung Tengen

- Frühzeitige Beteiligung der Behörden und sonstigen Tränger öffentlicher Belange

Die Stadt Tengen beteiligt die Stadt Geisingen im Rahmen der frühzeitigen Beteiligung am Verfahren zur 5. Änderung des Flächennutzungsplans Stadt Tengen 2023 im Parallelverfahren zum Bebauungsplan "Naturkraftwerk Tengen", Gemarkung Tengen.

Am nördlichen Ortsrand der Stadt Tengen besteht ein Naturkraftwerk, indem Biogas erzeugt wird. Die Betreiber beabsichtigen die Anlage zu optimieren und zu erweitern sowie zusätzliche Anlagen für die Produktion und Erzeugung von pflanzlichen und tierischen Produkten zu bauen.

Die bisher in Anspruch genommene Fläche reicht für die Erweiterung nicht aus. Da die Erweiterungsfläche im Flächennutzungsplan teilweise als "Fläche für die Landwirtschaft" dargestellt ist, muss dieser im Parallelverfahren geändert werden.

## Beschlussvorschlag

Die Stadt Geisingen erhebt keine Bedenken und Anregungen zur 5. Änderung des Flächennutzungsplans Stadt Tengen 2023.

Flächennutzungsplan für Tengen (bisher) Flächennutzungsplan für Tengen (geändert)